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H (eotooid, atov yawpo oov

Ta yuthpia Plamen BpiokovTar atnv TOAn Pozega otnv kapdid mg Kpoariag pe
mrapddoon 90 xpdvwv otV Tapaywyn xutoo1dnpwy Tpoidviwy. Eival éva amé Ta peyalitepa
XUTAPIa TTapaywyni¢ Xutoa1dnpwy TTpoiévTwv BEpuavang yia oikiakn xpAon oy Kpoaria.

Ta xuthpia mapdyouv xutoaidnpo, moidtntag EN GJL-200 kai EN GJL-250 mrepitou Toug 20.000
T6VOUG TOV Xpdvo. ECeidikeUovTal oty Tapaywyr uwnAig ToIdtnTag xutwv egaptudrwy mou
XPNOIHOTIOIOUVTAI VIOl KATCOKEUH GOPTIWY, KOUCIVWV, AEBRATWVY K.a.

H mapddoon omv yvwon Kai oty epmelpiag XUTEUONG, O GUVBUAOUO WE TNV HOVTEPVA
Texvohoyia, ivar n Baon g avamtuing Twv xutnpiwv Plamen, otnv Tapaywyr mpoidviwy
B¢ppavang Tou @Bavel Tig 60.000 povadeg eToiwg. Mia Trapaywyr Tou TroikiAel g€ TpoIdvTa
OTTWG, evepyelakég aduteg §uAou, T¢akia, paaiveg §uAou, did@opol AEPNTEG aepiou KEVTPIKAG
Béppavang, Blounxavika utd, payeipikd okeln, oikiakd okeln, k.a. Mavw amd 10 75 % g
mapaywyig TG xUteuang e€ayeTal anv ayopd TG AuTiKAG Eupiitng .

PLAMEN is a factory located in Pozega, the heart of Slavonia, with 90-year tradition
in the manufacture of cast iron products. Itis one of the largest foundries and the only manufacturer
of household heating appliances in the Republic of Croatia.

The foundry produces a variety of iron castings of quality grade EN-GJL 200 and EN-GJL 250 for
the Company's own needs as well as for its customers, up to 20.000 tons per year. Itis specialised
in the manufacture of thin-wall castings used as components for cookstoves, heating stoves and
boilers. More than 75% of its casting output is exported on the West-European market.

The tradition of know-how and skill, combined with modern technology, have been the basis for the
development of this factory of household heating appliances, reaching an annual output up to
60.000 units. Solid fuel burning appliances — heating stoves, cookstoves and fireplaces make the
major part of its manufacturing range.

PLAMEN ist eine Fabrik, die sich in PoZega, im Herzen Slawoniens befindet. Sie hat
eine 90-jahrige Tradition in der Herstellung von Gusseisenprodukten. Sie ist eine der groRten
Giefereien sowie der groRte und einzige Hersteller von Hausgerdten in der Doméne von
Heizkorpernin der Republik Kroatien.

Die GieRerei fertigt verschiedene Arten von Abglssen aus Grauguss fir den eigenen
Produktionsbedarf. Ferner stellt sie nach Bestellung in der Qualitat EN-GJL 200 und EN-GJL 250
her. Jahrlich sind das bis zu 20.000 Tonnen. Plamen International ist in der Herstellung von
dinnwandigen Abglssen sowie Komponenten fir Kiichenherde, Ofen, Kessel und Kaminen
spezialisiert. Uber 75% der hergestellten Gusstonnen wird auf den westeuropaischen Markt
exportiert.

Auf einer Tradition von Wissen und Kdnnen, unter Anwendung moderner Technologie, entwickelte
sich die Hausgeratefabrik, die eine Jahresproduktion von bis zu 60.000 Einheiten erzielt. Ein
GroRteil des Programms bezieht sich auf die einzelne Beheizung von Raumen — Kiichenherde,
Kamine und Kaminedfen die mit Feststoff betrieben werden.
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|/ 750x620x500 mm

8 kw 11 kw 125 kg 160 m® @180 mm  560x350 mm 560x400 71,4 % EN 13229
X291




|/ 728x840x520 mm
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8 kw 11 kW 185 kg 160 m3* @180 mm 560x350 mm  560x400 71,4%  EN 13240
X290 mm



Barun Termo Founa pe
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728x840x520 mm
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15 kw 20 kw 194,5 kg 360 m3 @180 mm  560x350 mm  560x320x290mm 9,5 | 2 bara 7,5 kW




Barun Insert Termo Kacéra

T{akioU pe
ouvdeon
Kahopipép

|/ 750x620x500 mm
3/4" 701%  EN 13229

15 kw 20 kW 133,5kg 360m3 @180 mm  560x350 mm  560x320x290 mm 9,51 2 bara 7,5 kW
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|/ 860x800x630 mm
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10kW  13kW  145kg  200m3 @1S50mm 690 mm S20dssmm 550250 74,1%  EN 13240
X310 mm



Kaoéra

I/ 500x822x535 mm

7 kW 10 kW 100 kg 160 m3 @150 mm 677 mm  340x280 mm 360x400 72,5 % EN 13229
X340 mm
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|/ 750x750x520 mm
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8 kW 11 kw 165 kg 200m3 @150 mm 600 mm  420x205 mm 620x335 73,5%  EN 13240
X340 mm




Tena Termo sopna e
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I/ 750x750x520 mm
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15 kW 20kw 179kg 360 m3  @150mm  420x205mm 620x230x340mm 9,51 2 bara 7,5 kW




|/ 597x764x519 mm
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8 kw 11 kw 128,5kg 160 m3 @120 mm 520 mm  335x190 mm  490x340 758 %  EN 13240
X290 mm
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8 kw 11 kw 74,5 kg 160 m3 @120 mm 175x245 mm  250x295 74,1 % EN 13240
x485 mm




I/ 760x768x537 mm
EEE

8 kw 10 kw 154 kg 160 m3 @120 mm 530x220 mm 590)(230 75,6 % EN 13240



Eco Minimal 50

838x762x503 mm
EEE

8 kw 10 kw 153 kg 160 m® @120 mm 600x330 mm 640)(225 75,6 % EN 13240



|/ 500x1130x607 mm
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8 kw 11 kw 1075kg 200 M3 @120 mm 175x175mm  280x220 82,6 % EN 13240
%280 mm




485x1001x430 mm
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8 kw 11 kW 105 kg 160 m3 @150 mm 270x290 mm  380x440x300 mm 78,9 % EN 13240
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l/ 500x1065x515 mm
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7 kw 10 kw 130 kg 160 m® @150 mm 905 mm  340x280 mm 350)(400 75% EN 13240




I /| 500x1226x540 mm

B DE ENEEINEE

8 kw 11 kw 133 kg 180 m3 @150 mm  340x280 mm 360x400 80,9%  EN 13240
X340 mm

Kw-N Kw-m




l/ 450x945x478 mm
EE

6 kw 9 kw 83 kg 160 m3 @120 mm  259x237 mm 314x34U 73,5%  EN 13240
X338
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6 kW 8 kW 63,5 kg 144 m3 (@120 mm 220220 mm  314x340 70% EN 13240

X338 mm




Dora 10 N

380x987x435 mm
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7 kW 9 kw 64,5 kg 180 m3 @120 mm  220x220 mm 314x340 75% EN 13240
X3
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ouvdeon
KalopIpEp

®
I/ 500x1226x540 mm

6 kW 2 bara

BRI B ENENEIN

10,5 kw 12 kw 164 kg 200 m3 @150 mm  340x280 mm 360x400 79,4% EN 13240
X340 mm




485x1187x430 mm
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8 kw 11 kW 121 kg 160 m3 @150 mm 270x290 mm  380x440x300 mm 78,9 % EN 13240




I/ 590x968x537 mm
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9 kw 11 kw 150 kg 180 m3 @120 mm 753x422 mm 410)(428 73,8 % EN 13240



718x862x503 mm

=) (-]

9 kw 11 kw 140 kg 180m3 @120 mm 430x530 mm 470)(425 73,8 % EN 13240
x315 mm




Termo Glas Z6pna
koudgiva pg

ouvdeon
KAaAopIpEp

845x838x594 mm .

a® 75KW 719  EN12815
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14 kW 15 kW 133 kg 300 m3 @120 mm 3/4" 400x300  1g0x165 mm  200x300
X450 mm X415 mm



Plamen 850 Glas Souna-

Kouliva
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| /| 845x838x594 mm

EN 12815
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8 kW 11 kW 121kg  160m3 @120 mm 180x165mm  250x300 400x300 71,5%
x470 mm X450 mm




Kouliva

m

I /| 845x838x585 mm

EN 12815

BIR00E N EEEE

5 kw 8 kw 95 kg 130m3 @120 mm 725 mm 135x120 mm 190x180  385x210 66 %
x430 mm ~ x450 mm




Calorex 60 Zouna-
Kouliva

OOJm

|/ 585x895x645 mm
64,6%  EN 12815

EennooneEs

114 kg 130 m3 @120 mm 725 mm  220x110 mm 280x190
X340 mm X400 mm

6 kw 8 kw



Mpoypappa knnou

WnoTapid oTpoyyuAn @ 400 /
Barbecue Round @ 400 /
Grill Rund @ 400 /

@400 mm 14,3 kg

YAiko: AVOEEISWTN KATAoKeUn
Eoxapa: - Xutooidnpog
e eNIoPaATwon

Material: Solid steel construction
Grills - cast iron, enameled
food grade enamel

Material: besténdige Stahlkonstruktion
Grillrost - Grauguss, emailiert mit
hygienischem Email




WnoTapia oTpoyyuln @ 500 /
Barbecue Round @ 500 /
Grill Rund @ 500 /

@ 500 mm 16,3 kg

YAiko: AVOEEIdWTN KATAOKEUN
Eoyapa: - Xutooidnpog
HE EMOPAATOON

Material: Solid steel construction
Grills - cast iron, enameled
food grade enamel

Material: bestandige Stahlkonstruktion
Grillrost - Grauguss, emailiert mit
hygienischem Email




Mayeipiko okevog @ 40 /
Baking Lid @ 40 / Backglocke @ 40

@400 mm, 13,7 kg
YAIKO: XuTOaidnpog Je
€NIOPAATWON

Material: cast iron, lined inside with
food-grade enamel

Material: Grauguss, Innenteile: mit
hygienischem Email emailliert.




Mayeipiko okevog @ 50 /
Baking Lid @ 50 / Backglocke @ 50

@500 mm, 22 kg
YAIKO: XuTOaidnpog Je
€NIOPAATWON

Material: cast iron, lined inside with
food-grade enamel

Material: Grauguss, Innenteile: mit
hygienischem Email emailliert.




Mayeipikd okeUOG PE TPinodo /
Kettle / Kessel

101, 12,5 kg
YAIKO: XuT0Oidnpog pe
€NIoPAATWON

Material: cast iron, lined inside with
food-grade enamel

Material: Grauguss, Innenteile: mit
hygienischem Email emailliert.

Mayeipikod OKeUOG PE TPinodo /
Kettle / Kessel

201, 18 kg
YAIKO: XuT00idnpog pe
ENIOPAATWON

Material: cast iron, lined inside with
food-grade enamel

Material: Grauguss, Innenteile: mit
hygienischem Email emailliert.




MAdka ynoiparog
Barbecue Tray Big
Grillpfanne Grosse

422x402x55 mm, 8,3 kg
YAiko: XuTooidnpog
HE ENIOPAATOON

Material: cast iron, lined inside with
food-grade enamel

Material: Grauguss, Innenteile: mit
hygienischem Email emailliert.

MAdka ynoiparog
Barbecue Plate Big
Grillplatte Grosse

422x402x55 mm, 7,2 kg

YAiko: XuT0Gidnpog
HE ENOPAATWON

Material: cast iron, lined inside with
food-grade enamel

Material: Grauguss, Innenteile: mit
hygienischem Email emailliert.




MAdka ynoiparog
Barbecue Tray Small
Grillpfanne Kleine

402x262x41 mm, 4,7 kg
YAIKO: XUTOGIdNPOG
HE EMOPAATwon

Material: cast iron, lined inside with
food-grade enamel

Material: Grauguss, Innenteile: mit
hygienischem Email emailliert.

MNMAdka ynoipgarog
Barbecue Plate Small
Grillplatte Kleine

402x262x41 mm, 3,9 kg
YAIkO: XUTOGI®NPOG
HE ENOPAATWON

Material: cast iron, lined inside with
food-grade enamel

Material: Grauguss, Innenteile: mit
hygienischem Email emailliert.




Mayeipik6 okeUoG @ 24
Tray Round @ 24
Gusspfanne Rund @ 24

@240x30 mm, 1,1 kg

YAIKO: XUTOGIdNPOG
He eMOPAATwon

Material: cast iron, lined inside with
food-grade enamel

Material: Grauguss, Innenteile: mit
hygienischem Email emailliert.

Mayeipiko okeU0G 24x24
Tray Square 24x24
Gusspfanne Rechteckig 24x24

240x240x30 mm, 1,2 kg

YAIko: XuT0oidNpPoG
HE ENOUAATWON

Material: cast iron, lined inside with
food-grade enamel

Material: Grauguss, Innenteile: mit
hygienischem Email emailliert.




Mivakag Bacik®V XapaKTNPIOTIKGOV TOV NPOIOVTWV

Barun 1 750x620x500
Barun 728x840x520
Barun Termo 728x840x520
Barun Insert Termo 750x620x500
Glas Franklin 860x800x630
Vesta Insert 500x822x535
Tena 750x750%x520
Tena Termo 750x750x520
Amity 3 597x764x519
Trenk 350x750x650
Authentic 50 760x768x537
Eco Minimal 50  838x762x503
Julia 500x1130x607
Aurora 485x1001x430
Vesta 500x1065x515
Laguna 500x1226x540
Maestral N 450x945x478
Dora 8 N 380x847x435
Dora 10 N 380x987x435
Marina 500x1226x540
Hana 485x1187x430
Authentic 35 590x968x537
Eco Minimal 35 718x862x503
Termo Glas 845x838x594
Plamen 850 Glas  845x838x594
Slavonac 845x838x585
Calorex 60 585x895x645
loxug: kW-N

o) [0ef [1] [1]

Rated output: kW-N
Nennleistung: kW-N

Méyiotn 1ox0g: kW-M
Maximum output: kW-M
Max. Warmeleistung: kW-M

MoodéTnTa vepou oTo boiler: |
Quantity of water in the boiler: |
Wassermenge im Kessel: |

MéyioTn Trieon Aeitoupyiag: bar
Maximum operating pressure: Bar
Maximaler Betriebsdruck: bar

160
360
360
200
160
200
360
160
160
160
160
200
160
160
180
160
144
180
200
160
180
180
300
160
130
130
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185 8 11
194,5 15 20
133,5 15 20

145 10 13

100 7 10

165 8 11

179 15 20
128,5 8 11

74,5 8 11

154 8 10

153 8 10
107,5 8 11

105 8 11

130 7 10

133 8 11

83 6 9
63,5 6
64,5 7

164 10,5 12

121 8 11

150 9 11

140 9 11

133 14 15

121 8 11

95 5

114 6

Z0vdeon Tapoxng vepou
Water supply connections
Wasseranschliisse

Bdipog: kg
Weight: kg
Masse: kg

OepuavTikn enigaveia: m3
Space heating capacity: m3
Heizraum: m3

®olpvog: SZ x M x H: mm
Oven W x HxD: mm
Ofen: BxHxT: m




560x350
560x350
560x350
560x350
520x185
340x280
420 x 205
420x205
335x190
175x245
530x220
600x330
175x175
270x290
340x280
340x280
259x237
220x220
220x220
340x280
270x290
753x422
430x530
180x165
180x165
135x120
220x110

560x400x290
560x400x290
560x320x290
560x320x290
550x260x310
360x400x340
620x335x340
620x230x340
490x340x290
250x295x485
590x230x280
640x225x315
280x220x280
380x440x300
360x400x340
360x400x340
314x340x338
314x340x338
314x340x338
360x400x340
380x440x300
410x428x289
470x425x315
200x300x415
250x300x470
190x180x430
280x190x340

AiGueTpog Kapivadag: mm
D | Flue outlet diameter: mm
Abgasanschluss Durchmesser: mm

“Yyog kapivadag amé 1o TéTwpa: mm
h | Height of the flue outlet from the floor: mm
Hohe der Abgasleitung: vom Boden aus gemessen: mm

Aiaotaoeig kavong: SZ x M: mm
Fuel loading opening dimensions: W x H: mm
Dimensionen der Beheizungsoffnung: B x H: mm

AiaoTdoeig BaAdpou kavong: SZ x M x H, mm
@ Firebox dimensions: W x H x D: mm
Dimensionen des Feuerraums: B x H x T: mm

400x300x450
400x300x450
385x210x450
400x250x400
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180
180
180
150
150
150
150
120
120
120
120
120
150
150
150
120
120
120
150
150
120
120
120
120
120

120 By |

Amédoon kavong: %
Burning efficiency: %
Nutzungsgrad: %

Katoipo
Fuel
Brennstoff

Baoikég dlaotdoeig: SZ x M x H, mm

Overall dimensions: W

XxHxD, mm

Dimensionen: Bx H x T, mm

MioTomoinan
Standard
Norm



Plamen

HR - 34000 PoZega
Njemacka 36
tel.: +385 (0)34 254 600, 254 602
fax: +365 (0)34 254 710
www.plamen.hr

prospekt GR-EN-DE 2016-10-24



